

4.dz.96/2020

Kraków, 12.10.2020r

**Pan Jacek Majchrowski**  
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland SA, w związku z ogłoszoną decyzją o wstrzymaniu pracy Wielkiego Pieca i Stalowni w krakowskiej hucie przez Zarząd ArcelorMittal Poland SA zwracamy się do Pana o podjęcie działań, które mogą pomóc utrzymać pracę części surowcowej. Pana zaangażowanie, by krakowska huta pracowała w pełnym cyklu produkcyjnym pozwoliło utrzymać kilka tysięcy miejsc pracy, nie tylko w samej hucie ale także w spółkach hutniczych.

Informacja o stałym wyłączeniu Wielkiego Pieca i Stalowni została przyjęta przez pracowników z olbrzymim oburzeniem. Związki Zawodowe, pracownicy AMP SA i Spółek hutniczych czują się oszukani i wykorzystani przez Zarząd Spółki. Deklaracje o czasowym wstrzymaniu pracy części surowcowej okazały się bezwartościowymi słowami kierowanymi do zaangażowanych i gotowych na wiele wyzwań pracowników krakowskiego Oddziału AMP SA. Niestety za ten ich wysiłek i zaangażowanie nagrodą jest utrata miejsc pracy. Zapewnienia Zarządu o zabezpieczeniu pracowników traktujemy obecnie jak puste słowa.

Dla krakowskiej huty praca bez wielkiego pieca oraz części surowcowej może oznaczać powolną likwidację kolejnych zakładów, a w konsekwencji całkowitą likwidację hutnictwa w Krakowie. To może pociągnąć lawinę kolejnych zwolnień w spółkach, które były kooperantami, jako że na jedno miejsce pracy w hutnictwie przypada do 7 miejsc pracy w branżach z nim związanych (górnictwo, energetyka, gazownictwo i transport), mówimy o niepewnej przyszłości ok. 30 tysięcy osób!

Zarząd przekazał, że podejmując decyzje kierował się przede wszystkim brakiem skutecznych środków ochrony europejskiego rynku na import wyrobów stalowych spoza UE, wysokimi kosztami energii i wprowadzeniu dodatkowych opłat w ramach rynku mocy, który ma wejść w życie w styczniu 2021 roku, wysokimi kosztami CO2. Na wszystkie te argumenty pracodawcy załoga nie ma wpływu, jednak poniesie największe konsekwencje do utraty miejsc pracy włącznie.

Załoga krakowskiej huty po raz kolejny stanie przed wyzwaniem, którym będzie obrona miejsc pracy. Apelujemy, by Pana dotychczasowe zaangażowanie o pełny cykl produkcyjny krakowskiej huty nie poszło na marne. Jesteśmy przekonani, że ma Pan stosowne argumenty by pomóc nam utrzymać pracę części surowcowej w Krakowie tym samym tysiące miejsc pracy.

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY  
Pracowników ArcelorMittal POLAND S.A.  
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU ZWIĄZKU

  
Krzysztof Wójcik